
A SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM EGÉSZSÉGÜGYI FÕISKOLAI KAR 
SZAKIRODALMI MUNKÁSSÁGA

2006 

PUBLICATIONS OF THE UNIVERSITY OF SZEGED FACULTY OF HEALTH
SCIENCES

2006

SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM
EGÉSZSÉGTUDOMÁNYI ÉS SZOCIÁLIS KÉPZÉSI KAR

SZEGED
2007



Kiadó
Published by

DR. POGÁNY MAGDOLNA
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

Dékán
Dean of the faculty

Fõszerkesztõ
General editor

DR. JÁRMAY KATALIN
Tudományos Bizottság Elnöke

President of Science Committee

Szerkesztõk
Editors

KISNÉ GYURIS ARANKA
KLAPCSIKNÉ LENGYEL NÓRA

TÓTH SZIDÓNIA
MARIÁNOVICH DÁNIEL



TARTALOMJEGYZÉK

CONTENTS

Bevezetõ 50
Introduction

Idegen nyelvû folyóiratcikkek 53
List of journal articles in foreign languages

Magyar nyelvû folyóiratcikkek 57
List of journal articles in Hungarian languages 

Elõadások 63
Lectures

Elõadáskivonatok nem folyóiratban 71
Abstracts in books

Szerzõi névmutató 75
Author index

Intézeti mutató 79
Index of institutes 

Intézeti kódszámok 83
Code numbers of institutes



50

Bevezetõ

A Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

munkatársainak 2006-os szakirodalmi közleményeit tartalmazza bibliográfiánk.

Ebben a kötetben a folyóiratcikkek, könyvek és elõadások anyagai találhatók.

A folyóiratrövidítéseknél a MEDLINE adatbázis gyakorlatát követtük. A

szerzõnevek számkódjai az intézeti hovatartozást jelzik. A mutatókban a folyóirat-

cikkekre utaló tételszámok mellett a közlõ folyóirat impact factorát is feltüntettük,

amennyiben megtalálható volt a folyóirat a Science Citation Index 2006-os Journal

Citation Index kötetében. Az Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar szerzõi

félkövér betûvel szedettek, a míg az egyéb intézményekben dolgozó 

társszerzõket a normál szedésû nevek jelzik.

Szerkesztõk



51

Introduction

The bibliography contains journal articles, books and lectures published by the

staff of the University of Szeged Faculty of Health Sciences and Social Studies for

2006.

Only staff member authors’ names are written in bold. Journal 

abbreviations are made according to practice of MEDLINE. The impact factors of

the journals publishing articles from the Faculty are given in the indexes if values

are taken from the 2006 volume of the Science Citation Index Journal Citation

Reports.

Editors





IDEGEN NYELVÛ FOLYÓIRATCIKKEK

LIST OF JOURNAL ARTICLES IN FOREIGN LANGUAGES





1. Balogh Mónika4/V:
The cooperation of Health Visitors and Teachers in Drug Prevention in 
Hungary 
Practice and Theory in Systems of Education 1 Volume 1 Number 89-95 p. 
2006

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

2. Ágoston Magdolna4/Sz:
"Isten kötényén kívül"
Háló, XII.évfolyam, 12.szám, 11-12.oldal

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

55





MAGYAR NYELVÛ FOLYÓIRATCIKKEK

LIST OF JOURNAL ARTICLES IN HUNGARIAN LANGUAGES





3. Oraveczné Bodor Piroska4/Sz:
Egy lakásépítési program tanulságai
Acta Sana I. évfolyam, 1. sz., 39-51. 2006.
SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

4. Szirbik Gabriella4/Sz:
A szociológia biológiai problémái
Acta Sana 2006/1 szám 52-61

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

5. Markovic Marija13 - Pikó Bettina3/Ps - Piczil Márta4/Sz- Kasza Bálint13:
Egészségi állapot, életmód és egészségmagatartás az ápolók körében Szegeden és
Szabadkán
Nõvér 19. évfolyam, 3. sz., 17-25. 2006.

SZTE Általános Orvostudományi Kar Pszichiátriai Klinika3/Ps

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

Háziorvosi Szolgálat, Szabadka13

6. Piczil Márta4/Sz - Pikó Bettina3/Ps:
Fókuszban a csoport - fókuszcsoportos munka serdülõkkel
MÁTRIX Magyar Csoport-pszichoterápiás Egyesület szakmai kiadványa 13. sz., 
13-18. 2006.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

SZTE Általános Orvostudományi Kar Pszichiátriai Klinika3/Ps

7. Markovic Marija13 - Piczil Márta4/Sz - Kasza Bálint13 - Pikó Bettina3/Ps:
Egészségügyi szakdolgozók szociális helyzete az ápolás tükrében Szegeden és 
Szabadkán
Egészségügyi Gazdasági Szemle 44. évfolyam, 4-5-6. sz., 73-78. 2006.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

Háziorvosi Szolgálat, Szabadka13

SZTE Általános Orvostudományi Kar Pszichiátriai Klinika3/Ps

8. Barnai Mária4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - Varga János3/T -
Somfay Attila3/T - Jenei Katalin4/Sz - Sárga Norbert4/F.h - Verebély Balázs4/Sz - 
Horváth Gyöngyi4/F:
Az állóképesség fejlesztése nyolcvan éves korban
Acta Sana 1 sz., 26-33. 2006

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Általános Orvostudományi Kar Tüdõgyógyászati Tanszék3/T

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék - hallgató4/F.h

9. Koncsek Krisztina4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - Róka Erika4/F - 
Szíver Edit4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
Az MBT® (Masai Barfuss Technologie®) promt hatása a testtartásra
Mozgásterápia, XV. évf, 2 sz., 16-19 2006

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

59



10. Boros Edit4/Á:
Dohányzási szokások és attitûdök vizsgálata ápoló és védõnõ szakos hallgatók 
körében
Acta Sana "Mens sana in corpore sano" Az egészségügyi és a szociális ellátás 
elmélete és gyakorlata SZTE EFK Tudományos Lapja, 2006. I. évf. 1. szám

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

11. Csehák Auguszta4/Á - Papp Anita4/Á:
A kiégés, mint valós veszély. Adalékok a kiégés szindróma kutatásához.
Acta Sana "Mens sana in corpore sano" Az egészségügyi és a szociális ellátás 
elmélete és gyakorlata SZTE EFK Tudományos Lapja, 2006. I. évf. 1. szám

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

12. Papp László4/Á:
Ápolás hivatástudatból - az ápolás és orvoslás történetének összefüggésében
Acta Sana "Mens sana in corpore sano" Az egészségügyi és a szociális ellátás 
elmélete és gyakorlata SZTE EFK Tudományos Lapja, 2006. I. évf. 1. szám

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

13. Helembai Kornélia4/Á - Tulkán Ibolya4/Á- Gábor Katalin4/V- Bársony Jenõné6/Á. - 
Csanádi Lajosné6/Á - Szögi Zoltánné6/Á - Ungi Lászlóné6/Á - Tóth Ibolya10:
Az osztályvezetõ ápolók kompetenciájának felmérése
Nõvér, 2006. 19. évf. 6. szám, 24-30. o.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

SZTE Orvostudományi és Gyógyszerésztudományi Centrum, Ápolási Igazgatás6/Á

Egészségügyi Minisztérium, Egészségpolitikai Fõosztály10

14. Pikó Bettina3/Ps - Piczil Márta4/Sz:
A pszichoszociális munkakörnyezeti jellemzõk összefüggése az elégedettséggel 
nõvérek körében
Mentálhigiéné és Pszichoszomatika 7. évfolyam, 4. sz., 301-310. 2006.

SZTE Általános Orvostudományi Kar Pszichiátriai Klinika3/Ps

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

15. Török Judit4/Sz:
Az Iskolaszövetség állásfoglalása a szociális alap- és szakvizsgákról
Háló 2006. 6. szám

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

16. Tobak Orsolya4/V - Temesiné Garas Anikó11 - Beréti Tímea11 - Kéri Nagy Éva11 - 
Némethné Geisz Rita11 - Pusztáné Andresz Ildikó11 - Szirmainé Figler Viktória11 - 
Varga Tamásné11:
Mennyire elégedett a gondozott védõnõje munkájával -válaszok egy vizsgálat 
alapján 
Védõnõ XVI. évfolyam, 6 sz., 17-20. 2006

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

Körzeti és iskolavédõnõ11

60



17. Helembai Kornélia4/Á - Tulkán Ibolya4/Á - Gábor Katalin4/V:
Az osztályvezetõ ápolók kompetenciájának felmérése 
Nõvér 19 (6) 24-30. 2006

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

18. Presznerné Domján Andrea4/F - Nagy Edit4/F:
A lumbális gerinc stabilizáló tréningprogramjának hatása a testtartás kontrollra
Acta Sana I. sz. 34-38. 2006

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

19. Nagy Erika4/Á:
A fájdalomcsillapítás ápolási szempontjai
Egészségügyi Krónika, 2006. IX. évf. 3-4. szám, 16-21. o.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

20. Barnai Mária4/F - Nagy Edit4/F - Zimmermann-né Rázsó Katalin4/F - 
Presznerné Domján Andrea4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
Az akaratlagos apnoe idõ változása az életkor és a fizikai kondíció függvényében
Mozgásterápia 15. sz. 10-15. 2006

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

61





ELÕADÁSOK

LECTURES





21. Papp László4/Á:
Patient management in nursing care (poszter - prezentáció angol nyelven)
EANS Summer School, Maastricht, Hollandia, 2006. június 19.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

22. Papp László4/Á:
Health Care System in Hungary
EANS Summer School, Maastricht, Hollandia, 2006. június 12.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

23. Koncsek Krisztina4/F - Róka Erika4/F - Horváth Gyöngyi4/F - Mucsi Zoltán3/N - 
Bodosi Mihály3/N - Barzó Pál3/N:
Kyphometer, as a testing set (poszter)
CENS Budapest 2006. október 13-15

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Általános Orvostudományi Kar Neurológiai Klinika3/N

24. Gunics Gyöngyi4/V:
Interaction between antibiotics and non-conventional antibiotics on resistant 
bacterial strains
Ph.D. értekezés SZAB Szeged, 2006. május 

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

25. Sükösd Farkas3/Pa - Jármay Katalin4/V - Tiszai Andrea3/I.B - F. Kiss Zs.7 - 
Kiss József8 - Tiszlavicz László3/Pa:
Can Helicobacter pylori loose its Clarithromycin resistance?
Magyar Gasztroenterológiai Társaság 48. Nagygyûlése Szeged, 2006. június 17-21.

SZTE Általános Orvostudományi Kar Pathológiai Intézet3/Pa
SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

SZTE Általános Orvostudományi Kar I.sz. Belgyógyászati Klinika3/I.B

I. Szakrendelõ, Szeged7

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzat Kórháza8

26. Szirbik Gabriella4/Sz:
A tudásfüggõ társadalom tudása
Nemzetközi Konferencia a JGYPK Közmûvelõdési Tanszék szervezésében: A kultú-
raközvetítés esélyei címmel 2006. április

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

27. Várhelyi Georgina4/F.h - Barnai Mária4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
A helyreállási idõ összefüggései a fizikai terhelés után (elõadás)
SZTE EFK Fizioterápiás Tanszék 15 éves Jubileumi Kongresszus 
2006. április 27-28. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék - hallgató4/F.h

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

65



28. Barnai Mária4/F - Nagy Edit4/F - Zimmermann-né Rázsó Katalin4/F - 
Presznerné Domján Andrea4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
Az akaratlagos apnoe idõ és a fizikai teljesítmény összefüggései (poszter)
SZTE EFK Fizioterápiás Tanszék 15 éves Jubileumi Kongresszus 
2006. április 27-28. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

29. Barnai Mária4/F - Várhelyi Georgina4/F.h - Nagy Edit4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
A helyreállási idõt befolyásoló tényezõk (poszter)
Magyar Élettani Társaság LXX. Vándorgyûlése, 2006. június 7-9. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék - hallgató4/F.h

30. Bornemisza Éva4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - Barnai Mária4/F - 
Nagy Edit4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
Medence asszimetriák és a súlyviselés (poszter)
Magyar Élettani Társaság LXX. Vándorgyûlése, 2006. június 7-9. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

31. Lõrinczné Kis Andrea4/Á - Juhászné Lackó Erzsébet4/Á.h:
Az osteoporózis, mint népbetegség a táplálkozás függvényében
SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Tudományos Napja 
"In memoriam Szél Éva" Az egészségtudományért Tudományos Rendezvény, 
SZTE EFK, Szeged, 2006. május 10.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék - hallgató4/Á.h

32. Koncsek Krisztina4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - Róka Erika4/F - 
Szíver Edit4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
A gerinc vizsgálata (poszter)
SZTE EFK Fizioterápiás Tanszék 15 éves Jubileumi Kongresszus 
2006. április 27-28 Szeged 

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

33. Csehák Auguszta4/Á - Kissné Galamb Julianna4/Á.h:
Az inzulinpumpa térhódítása cukorbetegek körében
SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Tudományos Napja 
"In memoriam Szél Éva" Az egészségtudományért Tudományos Rendezvény 
SZTE EFK, Szeged, 2006. május 10.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék - hallgató4/Á.h

34. Lõrinczné Kis Andrea4/Á - Juhászné Lackó Erzsébet4/Á.h:
Az osteoporózis, mint népbetegség napjainkban
Egészségügyi Szakdolgozók XXXVII. Országos Kongresszusa, Pécs, 
2006. augusztus 24-26. "A betegágy mellett" - ápolási szekció

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék - hallgató4/Á.h

66



35. Koncsek Krisztina4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - Róka Erika4/F -
Szíver Edit4/F - Horváth Gyöngyi4/F:

A gerinc vizsgálata (poszter)
Magyar Ortopéd Társaság 49. Kongresszusa 2006.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

36. Bornemisza Éva4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - Barnai Mária4/F - 
Nagy Edit4/F:
A medence asszimmetriák és a súlyviselés
SZTE EFK Fizioterápiás Tanszék 15 éves Jubileumi Kongresszus 
2006. áprillis 27-18. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

37. Papp László4/Á:
Új módszerek az ápolás kutatásában hollandiai tapasztalatok alapján
SZTE EFK Tudományos Nap, Szeged, 2006. november 15.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

38. Tulkán Ibolya4/Á - Kokovecz Anna4/Á:
Otthonápolás - Ápolás a közösségben
Otthoni Szakápolás és Hospice Továbbképzõ Konferencia, Nagykõrös, 
2006. március 24.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék4/Á

39. Fiedler Orsolya4/V:
Mozgássérült gyermeket nevelõ szülõk nevelési stílusa 
Magyar Tudomány Ünnepe SZTE EFK Tudományos Rendezvénye Szeged, 
2006. november 15.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

40. Boda Márta4/V:
A probiotikumok szerepe a bél lokális és a szervezet általános immunitásában 
Magyar Gyermekorvosok Társasága Dél-Magyarországi Területi Szervezetének 
2006. évi Tudományos ülése Kiskunhalas, 2006. június 2-3.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

41. Balogh Mónika4/V:
A védõnõ egészségfejlesztési feladatokra való felkészítésének gyakorlati tapaszta-
latai az SZTE EFK-n
NUTRIKID Tanári Konferencia Budapest, 2006. május 5.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

67



42. Balogh Mónika4/V - Rantalné Szabó Márta4/V - Grósz Károlyné9:
A védõnõ mentálhigiénés lehetõségei egy gimnáziumi felmérés kapcsán
"In memóriám Szél Éva" Az egészségtudományért. SZTE EFK Tudományos napja 
Szeged, 2006. május 10.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

SZTE Gyermekgyógyászati Klinika és Gyermekegészségügyi Központ, Iskola-és 
Ifjúság Egészségügyi Szolgálat9

43. Tobak Orsolya4/V:
A védõnõ szerepe a fogyatékos egészségfejlesztésben 
PTE EFK TDK Konferencia Szombathely 2006. április 

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

44. Tobak Orsolya4/V:
A védõnõ szerepe a fogyatékosok egészségfejlesztésében
" In memóriám Szél Éva" Az egészségtudományért SZTE EFK Tudományos napja 
Szeged, 2006. május 10.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

45. Koncsek Krisztina4/F - Róka Erika4/F - Horváth Gyöngyi4/F - Mucsi Zoltán3/N -
Bodosi Mihály3/N - Barzó Pál3/N:
A kyphometer mint vizsgálati eszköz
Magyar Tudomány Ünnepe SZTE EFK Tudományos Rendezvénye Szeged, 
2006. november 15.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Általános Orvostudományi Kar Neurológiai Klinika3/N

46. Nagy Edit4/F - Fehérné Kiss Anna4/F:
Plaszticitás-Plaszticitás!
SZTE EFK Fizioterápiás Tanszék 15 éves Jubileumi Kongresszus 
2006. április 27-28. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

47. Fehérné Kiss Anna4/F - Nagy Edit4/F:
Spaszticitás- Spaszticitás?
SZTE EFK Fizioterápiás Tanszék 15 éves Jubileumi Kongresszus 
2006. április 27-28. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

48. Bornemisza Éva4/F - Nagy Edit4/F - Goda Anna4/F.h - Kálmán Gábor4/F.h:
A blokkolt térdízület hatása a fékezõerõkre és a térdízületi szögváltozásokra a járás 
támaszkodási fázisában 
SZTE EFK Fizioterápiás Tanszék 15 éves Jubileumi Kongresszus 
2006 április 27-28. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék - hallgató4/F.h

68



49. Presznerné Domján Andrea4/F - Laluska Judit4/Á.h - Liska Beáta4/Á.h - 
Nagy Edit4/F:
PNF technikák alkalmazása az egyensúly fejlesztésére -esetismertetés
SZTE EFK Fizioterápiás Tanszék 15 éves Jubileumi Kongresszus 
2006. április 27-28. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Ápolási Tanszék - hallgató4/Á.h

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

50. Nagy Edit4/F - Fehérné Kiss Anna4/F - Várkonyi Tamás3/I.B - Lengyel Csaba3/I.B -
Horváth Gyöngyi4/F:
A poszturális kontroll jellegzetességei 1 típusú diabetes mellitus esetén
Magyar Élettani Társaság LXX. Vándorgyûlése 2006. június 7-9. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Általános Orvostudományi Kar I.sz. Belgyógyászati Klinika3/I.B

51. Barnai Mária4/F - Várhelyi Georgina4/F.h - Nagy Edit4/F:
A helyreállási idõt befolyásoló tényezõk 
Magyar Élettani Társaság LXX. Vándorgyûlése 2006. június 7-9. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék - hallgató4/F.h

52. Szíver Edit4/F - Pósa Gabriella4/F - Kellermann Péter3/O - Tóth Kálmán3/O - 
Tóth Zsolt4/F.h - Horváth Gyöngyi4/F:
A terhesség hatása a lábboltozatra
SZTE EFK Fizioterápiás Tanszék 15 éves Jubileumi Kongresszus 
2006. április 27-28. Szeged 

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Általános Orvostudományi Kar Ortopédiai Klinika3/O

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék - hallgató4/F.h

53. Pósa Gabriella4/F - Szíver Edit4/F - Kellermann Péter3/O - Tóth Kálmán3/O - 
Tóth Zsolt4/F.h - Horváth Gyöngyi4/F:
A terhesség hatása a láb statikájára
"In memóriám Szél Éva" Egészségtudományért SZTE EFK Tudományos Napja 
2006. május 10. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Általános Orvostudományi Kar Ortopédiai Klinika3/O

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék - hallgató4/F.h

54. Gunics Gyöngyi4/V - Molnár József3/M:
Dibenzoazepin és fenothiazin-származékok antibakteriális és plazmidelimináló 
hatása Escherichia coli K12 LE 140 baktériumtörzsön
Magyar Tudomány Ünnepe SZTE EFK Tudományos Rendezvénye Szeged, 
2006. november 15. 

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Védõnõ Szak4/V

SZTE Általános Orvostudományi Kar Mikrobiológiai Intézet3/M

69



55. Fehérné Kiss Anna4/F:
A Bobath szemlélet -különös tekintettel az izomtónus befolyásolására
MGYT Észak-Pesti Régiójának III. Tudományos továbbképzõ napja 
Budapest, 2006. január 31.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

56. Rónyai Edit3/Fiz - Varga Márta3/Fiz - Bozóki Hajnalka3/Fiz - 
Fehérné Kiss Anna4/F:
Siker vagy kudarc? - 10 év rehebilitáció, Onkoterápiás megbetegedések fizioterápiás
kezelésének lehetõségei
Országos Továbbképzési Program Szeged, 2006. szeptember 30.

SZTE Általános Orvostudományi Kar Központi Fizioterápia3/Fiz

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

57. Barnai Mária4/F:
A manuálterápia és az aguaterápiás módszerek kombinációja a protrakciós fejtartás 
mobilizációjára 
SZTE EFK Fizioiterápiás Tanszék 15 éves Jubileumi Kongresszus 
2006. április 27-28. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

58. Bornemisza Éva4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - Barnai Mária4/F - 
Nagy Edit4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
A sacroiliacalis ízületi fájdalom és a súlyviselés 
"In memoriam Szél Éva" Az Egészségtudományért. SZTE EFK Tudományos Napja 
2006. május 10. Szeged

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

70



ELÕADÁSKIVONATOK NEM FOLYÓIRATBAN

ABSTRACTS IN BOOKS





59. Barnai Mária4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - Varga János3/T - 
Somfay Attila3/T - Nagy Edit4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
Exercise capacity of the 80 age-old people
microCAD kongresszusi kiadvány 1-6, 2006

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Általános Orvostudományi Kar Tüdõgyógyászati Tanszék3/T

60. Barnai Mária4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - Varga János3/T - 
Somfay Attila3/T - Nagy Edit4/F - Horváth Gyöngyi4/F::
Exercise capacity of the 80 age-old people
microCAD 2006 Internetional Scientific Conference Miskolc 2006. march 16-17.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE Általános Orvostudományi Kar Tüdõgyógyászati Tanszék3/T

61. Presznerné Domján Andrea4/F - Nagy Edit4/F - Bornemisza Éva4/F - 
Horváth Gyöngyi4/F:
The effect of PNF training on postural control -Case report
6th Mediterranean Congress of PRM Vilamoura, Algarve, Portugal 
18-21 October 2006.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

62. Nagy Edit4/F - Fehérné Kiss Anna4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - 
Bornemisza Éva4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
The effect of type 1 diabetes on the postural control 
6th Mediterranean Congress of PRM Vilamoura, Algarve, Portugal 
18-21 October 2006.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

63. Bornemisza Éva4/F - Presznerné Domján Andrea4/F - Barnai Mária4/F - 
Nagy Edit4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
Sacroiliac joint pain and the weight-bearing 
6th Mediterranean Congress of PRM Vilamoura, Algarve, Portugal 
18-21 October 2006.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

64. Fehérné Kiss Anna4/F - Nagy Edit4/F - Horváth Gyöngyi4/F:
Trunk elongation and shortening during weight bearing in standing in healthy and 
hemiparetic individuals
Evidence for Stroke Rehabilitation Conference, Göteborg, Sweden 26-28 April 2006

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Fizioterápiás Tanszék4/F

65. Piczil Márta4/Sz:
"Adni kellene valamit helyette..." Szegedi középiskolás fiatalok drogfogyasztó 
magatartásának vizsgálata
Népegészségügyi Tudományos Társaság XV. Nagygyûlése, Siófok, 
2006. április 26-28.

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

73



66. Piczil Márta4/Sz - Pikó Bettina3/Ps:
"Csak egymásra számíthatunk..." A kiégés veszélye szegedi egészségügyi dolgozók 
körében
Ápolásmenedzsment Konferencia Szeged, 2006. április 7-8. 

SZTE Egészségügyi Fõiskolai Kar Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék4/Sz

SZTE Általános Orvostudományi Kar Pszichiátriai Klinika3/Ps

74



SZERZÕI NÉVMUTATÓ

AUTHOR INDEX





Ágoston Magdolna 2
Balogh Mónika 1, 41, 42
Barnai Mária 8, 20, 27, 28, 29, 30, 36, 51, 57, 58, 59, 60, 63
Bársony Jenoné 13
Barzó Pál 23, 45
Beréti Tímea 16
Boda Márta 40
Bodosi Mihály 23, 45
Bornemisza Éva 30, 36, 48, 58, 61, 62, 63
Boros Edit 10
Bozóki Hajnalka 56
Csanádi Lajosné 13
Csehák Auguszta 11, 33
F. Kiss Zs. 25
Fehérné Kiss Anna 46, 47, 50, 55, 56, 62, 64
Fiedler Orsolya 39
Gábor Katalin 13, 17
Goda Anna 48
Grósz Károlyné 42
Gunics Gyöngyi 24, 54
Helembai Kornélia 13, 17
Horváth Gyöngyi 8, 9, 20,  23, 27, 28, 29, 30, 32, 35, 45, 50, 52, 53, 58, 

59, 60, 61, 62, 63, 64
Jármay Katalin 25
Jenei Katalin 8
Juhászné Lackó Erzsébet 31, 34
Kálmán Gábor 48
Kasza Bálint 5, 7
Kellermann Péter 52, 53
Kéri Nagy Éva 16
Kiss József 25
Kissné Galamb Julianna 33
Kokovecz Anna 38
Koncsek Krisztina 9, 23, 32, 35, 45
Laluska Judit 49
Lengyel Csaba 50
Liska Beáta 49
Lorinczné Kis Andrea 31, 34
Marija Markovic 5, 7
Molnár József 54
Mucsi Zoltán 23, 45
Nagy Edit 18, 20, 28, 29, 30, 36, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64
Nagy Erika 19
Némethné Geisz Rita 16
Oraveczné Bodor Piroska 3
Papp Anita 11
Papp László 12, 21, 22, 37

77



Piczil Márta 5, 6, 7, 14, 65, 66
Pikó Bettina 5, 6, 7, 14, 66
Pósa Gabriella 52, 53
Presznerné Domján Andrea 8, 9, 18, 20, 28, 30, 32, 35, 36, 49, 58, 59, 60, 61, 62, 

63
Pusztáné Andresz Ildikó 16
Rantalné Szabó Márta 42
Róka Erika 9, 23, 32, 35, 45
Rónyai Edit 56
Sárga Norbert 8
Somfay Attila 8, 59, 60
Sükösd Farkas 25
Szirbik Gabriella 4, 26
Szirmainé Figler Viktória 16
Szíver Edit 9, 32, 35, 52, 53
Szögi Zoltánné 13
Temesiné Garas Anikó 16
Tiszai Andrea 25
Tiszlavicz László 25
Tobak Orsolya 16, 43, 44
Tóth Ibolya 13
Tóth Kálmán 52
Tóth Zsolt 52
Török Judit 15
Tulkán Ibolya 13, 17, 38
Ungi Lászlóné 13
Varga János 8, 59, 60
Varga Márta 56
Varga Tamásné 16
Várhelyi Georgina 27, 29, 51
Várkonyi Tamás 50
Verebély Balázs 8
Zimmermann-né Rázsó Katalin 20, 28

78



INTÉZETI MUTATÓ

INDEX OF INSTITUTES





Felsõoktatási intézmények

Szegedi Tudományegyetem

Általános Orvostudományi Kar 
I.sz. Belgyógyászati Klinika 25, 50

Központi Fizioterápia 56

Mikrobiológiai Intézet 54

Neurológiai Klinika 23, 45

Ortopédiai Klinika 52, 53

Pathológiai Intézet 25, 66

Pszichiátriai Klinika 5, 6, 7, 14, 66

Tüdõgyógyászati Tanszék 8, 59, 60

Egészségügyi Fõiskolai Kar 
Ápolási Tanszék 10, 11, 12, 13, 17, 19,

21, 22, 31, 33, 34, 37, 
38

Ápolási Tanszék - hallgató 31, 33, 34, 49

Fizioterápiás Tanszék 8, 9, 18, 20, 23, 27, 28,
29, 30, 32, 35, 36, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64

Fizioterápiás Tanszék - hallgató 8, 27, 29, 48, 51, 52

Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék 2, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 15, 
26, 65, 66

Védõnõ Szak 1, 13, 16, 17, 24, 25, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 
54

Orvostudományi és Gyógyszerésztudományi Centrum, 
Ápolási Igazgatás 13

Egészségügyi intézmények

I. Szakrendelo, Szeged 25

81



Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzat Kórháza 25

SZTE Gyermekgyógyászati Klinika és Gyermekegészségügyi 
Központ, Iskola- és Ifjúság Egészségügyi Szolgálat 42

Egyéb intézmények

Egészségügyi Minisztérium, Egészségpolitikai Foosztály 13

Háziorvosi Szolgálat, Szabadka 5, 7

Körzeti és iskolavédõnõ 16

82



INTÉZETI KÓDSZÁMOK

CODE NUMBERS OF INSTITUTES





Felsõoktatási intézmények

Szegedi Tudományegyetem

Általános Orvostudományi Kar 3
I.sz. Belgyógyászati Klinika 3/I.B

Központi Fizioterápia 3/Fiz

Mikrobiológiai Intézet 3/M

Neurológiai Klinika 3/N

Ortopédiai Klinika 3/O

Pathológiai Intézet 3/Pa

Pszichiátriai Klinika 3/Ps

Tüdõgyógyászati Tanszék 3/T

Egészségügyi Fõiskolai Kar 4
Ápolási Tanszék 4/Á

Ápolási Tanszék - hallgató 4/Á.h

Fizioterápiás Tanszék 4/F

Fizioterápiás Tanszék - hallgató 4/F.h

Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék 4/Sz

Védõnõ Szak 4/V

Orvostudományi és Gyógyszerésztudományi Centrum, 
Ápolási Igazgatás 6/Á.

Egészségügyi intézmények

I. Szakrendelõ, Szeged 7
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzat Kórháza 8

SZTE Gyermekgyógyászati Klinika és Gyermekegészségügyi 
Központ, Iskola- és Ifjúság Egészségügyi Szolgálat 9

85



Egyéb intézmények

Egészségügyi Minisztérium, Egészségpolitikai Fõosztály 10

Háziorvosi Szolgálat, Szabadka 13

Körzeti és iskolavédõnõ 11

86


